CCCCXXXVI

THE MASTER AND CONVENT OF THE LEPERS OF ST.
GiILES WITHOUT LONDON TO WALTER, ARCHBISHOP
OF YORK.

(Royal Letters, No. 602.)

Between Reverendo domino suo archiepiscopo Eboracensi
ﬂ?s:;:? magister et conventus Hospitalis Leprosorum S. Egidii
1243! extra Londoniam, salutem et paratam ad obsequia
voluntatem.
Wepray  Excellentire vestre significamus quod, cum mnos a
vent the tempore bonx memoriie Matildis Anglorum reginwe
:"Z";’m:f fundatricis et dotatricis domus nostree in pace steteri-
wx pro- mus, archidiaconus Middelsexiz, contra libertatem
ﬁﬁ;‘:{m nostram a boni recordationis nobili viro Henrico rege
during the Anglize nobis concessam, et contra sedis apostolica
g:‘,:f:g"f privilegia super hoc nobis indulta, nos in debitis et
novis exactionibus inquietare non preetermittit, ad
capitulum suum in jus nos vocando, suspendendo,

excommunicando, et ulterius contra nos brachium

' When the archbishop of York was acting as regent, during the absence
of the king.
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invocando seculare, ut sic wedio affveti r u\mm
sibil faceremus suljectiozem et reverentiam. in ma:

domus nostree quod fieret dispendium et grovam:-

(199944

Cum igitur super hoc nullum nobis subsit s
nisi poterim[us] nostri illustris regzis Angliv. cujus
eleemosynis quotidie sumus refecti. teneficium implorare.
wvobis humiliter supplicamus et devote. qui, eo in
transmarinis partibus degente, cooperante Deo vices
ejus geritis, quatenus, divine pietatic intuitu, dicto
archidiacono inhibere velitis, ne dum extra rezynum
dominus noster rex Anglize et patronus domus nostra
moram faciat nos ulterius molestare priesumat. et quod
vicecomiti Middelsexie. si placet. seribere velitis, ne
mandatum regium, quod jam dictus archidiaconus
Middelsexise impetravit contra nos. aliquatenus exequa-
tur, ne sic, dicto archidiacono impugnante. leprosa
morbo opprimente, inopia nostra superveniente. domum
nostram relinquere compellamur, cum. propter fratrum
et sororum multitudinem, ad litigandum contra dictum
archidinconum nostree non suppetant facultates. Valeat
excellentia vestra semper in Domino.

CCCCXXXVIL

Tur PRECEPTOR OF THE TEMPLE IX AQUITAINE TO
Hexry III.

(Royal Letters, No. 932.)

Excellentissimo viro Henrico, Dei gratia regi Angliie, Apou
frater Warinus de Sonariis, domorum militize Templi 124827

' magne] So MS., probably an
error for magnum.

2 The date of thiy letter could be
approximately settled, if we could
be sure what is meant by * guerra
“ in partibus de Chales.”  The
district I understand to be Roche-

chalais in the west of Perigord ; and
the war, the campaign of 1242,
when that district was almost cer-
tain to have suffered. It is singled
out here probably because the
Templars had property there.

32 ROYAL AND OTHER HISTORICAL LETTERS

in Aquitania preeceptor humilis, salutem [cum] reveren-
tia debita et honore.
Vestre regiee majestati grates referimus copiosas de

e bono et honore quod fratri Thomz latori prasentium.
“"\im quem ad vos pro negotiis domus nostree coram vobis

&'expedmndls transmisimus, impendistis, supplicantes et

verorder rogantes [quaten]us, cum vos sitis dominus et

magister domorum nostrarum,’ nobis emendari faciatis
damna ot malefacta que nobis et hominibus nostris
facta fuerunt tempore guerrse vestre in partibus
Vascaniee ot de Chales, cum damna maxima imde
sustinuerimus, prout frater noster quem ad vos trans-
mittimus vobis dicet, . . . . . .. . dare vel cmemiare
nolis  faciatis, sicut vestre <wsederit volumaxi wel
alijuem religicsum virum vel alium ad perses lias
transmittatis  pro  inquisitione super hoc fwciemia
Prioteres cum nos ot homines nostri simus BHherl e
immunes ab omui custuma, prout in literis amtaces-
soruit  vestrorum continetur quas habemus, et cives®
Bundygalensws  mandatum  vestrum de vino nostro
prine ot lLlado?® pariter recipiant sive contorqueant
pocuniam - occasione  pedagii, paternitatem vestram
madin  olmnibus  quibus  possumus rogamus attentius,
quiatenun intud ot alin emendari faciatis prout vider-
tin oxpedito ; ot vestro senescallo Vasconiz mandare
volitin ut dictam inquisitionem faciat vel alium pro
ips fuoiondn transmittatis. Valeat vestra paternitas
et diu,
Indorsed. Domino regi Anglim.

' mostrarum) After thisutin MS. | * blado] baldo, MS. There is
ennd'. evidently some more serious ervor
® cives] The writer scems to have | in the sentence.
writen bwrd, and then corrected
it cives,
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CCCCXXXVIIL

THE CommoN CouxciL or Dax to HeNry IIL
(Royal Letters, No. 161.)

Illustrissimo Dei gratia Henrico regi Anglize, domino 124321
Hiberni®, duci Normannizz et Aquitanie, comiti Pic-
tavie et Andegavim, reverendissimo domino suo et
super omnia diligendo, commune consilium Aquis,
salutem in Eo qui dat salutem regibus, et ejus obe-
dienti famulatui se devotos.

Celsitudini vestrse duximus significandum quod We testify
dominus Rostagnus de Solerio, civis Burdegalensis, ;i(:iet?ify of
ballivas vester in Vasconia, in quantum nos novimus Rostan de
fidelis vobis est et devotus vestro obsequio et lonori, ;:,’::;r:;neg_
qui in cura terrre Wasconize sibi commissa ita se chal.
gerit strenue atque fideliter, tuendo pro posse terram
ipsam et fovendo et justitiamn exercendo, quod nobis
et aliis vestris hominibus se laudabilem merito et
amabilem exhibet atque gratum. Valeat in Domino
nobilitas vestra semper.

CCCCXXXIX.

B., CouNT OF ARMENIE AND FEZENSAC, TO
Henry IIL
(Royal Letters, No. 967.)
Illustri domino suo Hfenrico], Dei gratia regi Feb. 2,
. . . . . - 1244,
Angliee, domino Yberniz, duci Normannizw, et Aqui- 124

tanie, et comiti Andegavie, B. eadem gratia comes

Armaniacensis ac Fezensis, suus per omnia et in om-

nibus, salutem, et illum sicut decet suum dominum
venerarL

' See Rot. Vasc. memb. 3: Rot. P’at. 28 Ilen. 1I1. memb. 7.
YOL. 11. «

The citi-
zens of
Bourdeaux
have de-
stroyed
Blanche-
fort castle.
If you do
not grant
redress, I
shall be
compelled
to arm.

In your
dominions
the nobles
are tram-
pled upon
by the
burghers
as they are
nowhere
else.

Abount Feb,
1244
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Celsitudini vestriee regiwc majestatis tenore prresen-
tium innotescat quod homines -civitatis vestree Burde-
galize diruerunt domino Afrnaldo] de Blancafort totum
castrum suum de¢ Blancafort cum hominibus suis, per-
tinentiis combustis, nulla considerata penitus ratione.
Quocirca celsitudinem vestram modis quibus possumus
peroramus, quatenus, si placet vestra: regiz majestati,
hoc sibi satisfieri faciatis; alioquin hoc non possemus
pacifice sustinere, quin dictum A[rnaldum] contra
dictos homines civitatis vestree Burdegalice in sua jus-
titia tuereinur, nunquam tamen 2 vestro fideli servitio
propter hoe recessuri, sed sibi deficere non possemus
contra ipsorum malitiam, cum cundem contra homines
omnes ipsum injuste vexantes defendere teneamur.

Unum tamen vestro dominio mittimus, quod sub
districtu alicujus potestatis alterius non ita burgenses
seu rustici nobilibus dominantur, sicut in istis partibus
que vestro dominio sunt subjectwe; propter quod
barones et alii nobiles sunt in tantum ad iracundiam
provocati, quod p . . . . . tantum mori diligunt
quam esse diutius in hoce statu, cum sibi de die in
diem fieri Ingjuscemodi  pertimeseant.  Datum  apued
Arocalaura, in festo Purificationis B, Mariae, mense
Februarii in luna prima, anno Domini millesimo ducen-
tesimo quadragesimo quarto.

CCCCX L.
AXNDREW DE CAUMONT, LORD o SAINT DASEILLE AND
LANDRON, To HENRY [1I.
(Royal Letters, No. 966,)

NMustri domino suo Hfenrico]. Dei gratia regi An-
gliwe, domino Iberniwe, duci Normannie et Aguitaniw,
comiti Andegavie, An[dreas] de Cave Monte, dowminus

" Compare the preceding letter.
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8 Basilicee et de Landarone, suus baro, salutem, cum

servitio et honore.

Celsitudini vestrso regi® majestatis patescat quod The citi-
homines civitatis vestre Burdegaliz diruerunt do- ff;:f,&ﬁm
mino Afrnaldo] de Blancefort totum castrum suum de have de-
Blancfort, cum pertinentiis suis combustis, et hoc in- 'i{{;’,{'f{,’&
juste. Quocirca celsitudinem vestram modis  quibus f‘t’.";:l‘:"(;t

possumus exoramus quatenus hoc, si placet, satisfieri not grant
faciatis, alioquin hoc non possemus pacifice sustinere, 3&{1‘“& [
quin dictum A[rnaldum] in suis juribus ducamus. Ve- compelled
rumtamen a vestro fideli servitio nunquam recederemus 4™
allo modo. Et credimus quod nullo loco alio burgenses dominions
tantam potestatem habeant, quantam vos sustinetis e nobles
habere in partibus Vasconix super vestris baronibus l'lﬂll“lmn
o s . a1 e . y the
et milgtlbus burgenses nominatos ; quare tota Vasconin pppery
est qulet&l as they are
nowhere
vlse,

CCCCXLI

BONIFACE, ArcHBISHOP ELEcT OF CANTERBURY, TO
Hexry IIIL

(Royal Letters, No. 941.)

Excellentissimo ac carissimo domino Hfenrico], Dei March 29,
gratia regi Angliz, domino Hyberniw, duci Norman- 1244
nie Aquitanie, et comiti Andegavie, B[onifacius],
eadem gratia Cantuariensis electus, felicitatem conti-
nuam, et cun omni devotione et reverentia fidele semper
obsequium, et voluntatem promptissimam ad ejus bene-
placita et mandata.

Super eo quod ad omnia que honori nostro ¢t com- Before 1
modo expediunt prompti estis, Dei ct vestri gratia, ;ff::‘l"e‘tim

) quieta] Perhaps inquicta should | logique de la Maison royale de
be read. France, i. p. 50 ; Le Neve, Fasti, i.
-: 3 8ee Anselme, Iistoire Génca- 1 p. 13.

c 2
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et quia blada vestra maneriorum Cantuarensium cum
carrucis et instauris quie habebatis ibidem nobis vestra
largitas dignata est erogare, benignitati vestra: grates
referimus copiosas. De eo autem quod nobis quibusdam
aliis literis vestris mandavistis quod cum rege Franciw,
qui vobis inimicatur injuste, nec compaternitatem nec
aliud genus amicitiee contrahamus; sciatis quod licet
valde acceptuin habeamus et gratumm hoc quod nos
preemunire et instruere voluistis, ne faciamus aliquid
quod clementiz vestree debeat displicere, in eo tamen
satis instructi eramus et cauti, adeo quod iter nos-
trum ex certa scientia tardaramus, quia per regnum
Franciz nolebamus transire, donec regina peperisset,
et infans a sacro fonte fuisset levatus. Sciturique, cum
a Deo et vobis recognoscamus nos habere quicquid
boni quicquid honoris habemus, omni tempore vita
nostree, annuente Domino, fugere curabimus et vitare
omnia qua vobis possint vel debeant displicere, et
omnia facere, quantum sccundum Deum poterimus, quae
vestrie credemus esse gratuita voluntati et honori ves-
tro et commodo viderimus expedire. Unde super pree-
missis satis instructi eramus, sicut diximus, antequam
super his vestrum haberemus mandatum.

De co autem quod mandastis quod iter nostrum cura-
remus ad Angliam maturare, sciatis quod illud non facere
potuimus propter causam dictam, et quia usque nunc
fuimus nostris et amicorum nostrorum variis negotiis plu-
rimum impediti ; sed die Jovis proxima post Dominicam
de Passione a civitate Bellicensi proculdubio recedemus,
cum prosperitafte], dante Domino, in Angliam profec-
turi. Unde benignitatem vestramm quantum possumus
attentius deprecamur quatenus venerabiles fratres nos-
tros! Eliensem et Herefordensem episcopos nobis, visis
literis, apud Dovoriam obviam transmittatis, dilatione
et occasione qualibet, si placeat, preetermissa ; ita quod

' moatros] mr . . .. MS.
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in quindena Pasch® dicto loco, scilicet Dovorii, inve-
niamus eosdem. Valeat persona vestra, et honor vestri
culminis optatum suscipiat per longa tempora incre-
mentum. Datum Bell[ice], sccunda feria post
Dominicamn de Passione.

Domino regi Anglia.

CCCCXLII.
Hesry IIL TO . . . . !
(Chapter House Miscellanea.)

Henricus, Dei gratia rex Angliie. dominus Hiberniwe, June s,
. . . . . 9
dux Normannie, Aquitanniee, et comes Andgavie, di- 1244.
lectio et fideli suo . . . .. . salutem.

Sciatis quod cum rex Scotiic nos offendisset, et ¢i We have

. . . summoned
daremus in mandatis quod excessus suos nobis faceret e king of
emendari, de quibus emendas insufficicntes et minus Seotland

. . . . oye . to appear

honorabiles nobis obtulit, nos de communi consilio regni iy our
nostri in propria persona nostra proposuimus esse apud court at

r v n . . . Newcastle
Novum Castrum super Tynam in festo S. Petri ad Vincula, oy Tyne.
cum toto possc nostro Angliz, quod ad diem illum illuc
fecimus summoneri; et tunc diem pricfiximus priedicto
regi Scotie, (uod ibidem in terra nostra compareat, wl
Jjus faciendum et recipiendum de transgressionibus prie-
dictis, secundum quod fideles nostri ibidem congregati
consideraverint ; ne possit nobis imponi et improbari
quod inique et minus juste contra ipsum ageremus, si
prius ipso rege non vocato in ipsum insurgeremus.

Quia vero incerti sminus si? super excessibus pracdictis Ithe
emendandis in curia nostra comparcre voluerit, vobis TI:(;*‘::: ;2:1
mandamus rogantes (uatenus, in fide qua nobis tenc- are to meet
mini et sicut nos et honorem nostrum diligitis, sitis ¥ under

arms on
apud Karlingford in octabis festi privdicti, ita parati Aug.s.

' Probably a draft of a circnlar letter to the tenants in chief in Ireland.
* 8i] Not in MS.
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equis ct armis et bona gente ad veniendum in servitium
nostrum, una cum ceteris fidelibus nostris Hibernise,
si necesse fuerit, quo justiciarius noster Hiberniee vos
ducet, quod ad perpetuas inde vobis teneamur actiones.
Ex quo enim certi fuerimus quod idem rex nobiscum
pacem habuerit, vel ei gucrram movere debeamus ad
nos de transgressionibus suis ulciscendos, incontinenti
vos inde certificare curabimus. Teste me ipso apud
Westmonasterium, sexto dic Junii, anno regni nostri
vicesimo octavo.

CCCCXLIIL
JouN LESTRANGE, JUSTICIAR OF CHESTER, TO
Henry II1
(Royal Letters, No. 780.)
'II;::?' Excellentissimo domino suo H[enrico], Dei gratia

illustri regi Anglize, domino Hiberniw, duci Normanniar,
L=} (=]
et comiti Anderavii, devotus suus J[ohannes] Extra-
(=)

neus, salutem et debitum cum subjectione ohsequium.
David, son  Noverit regia majestas vestra quod David filius
of Llewel- T P . . -

Iyn, has L[ewelini) qunn'dz'lm principis ad pafrtes. proprias rever-
retired;“ sus est, ut audivit quod vos fortitudinem in partes

t is sti . I ~ e e e

:’,“',ubk._ Suwalliie transmisistis. Kt mibi intimatuin est pro
some. I vero quod dictus Dfavid] proposuit vallare castellum
want su v ® "y ] v .

port. P Griffini filii Wenunwini de Walwar : unde dictus
G[riflinus], quamvis vobiscum fideliter teneat, quam-
plurimum timet ne homines sui a fide vestra et a se
discedant, nisi citius habuerint a vobis succursum.
Unde si non placet regia: celsitudini vestrae exercitum
in partes illius marchix transmittere, quadraginta vel
(uinquaginta milites cum servientibus ad arma in

v See M. Paris, p. 626 ; Rot. Pat. | following letter, which is probably
29 Ilen. III, memb. %; and the | the reply to this.

JILLUSTRATIVE OF THE REIGN OF HENRY IIL 39

partes illas, si placet, transmittatis, ita quod Walenses
qui sunt ad fidem vestram videre possint quod a vohis
auxilium habere poterunt, et ne pro defectu auxilii a
fide vestra discedant. Preeterea sciatis quod preedictus
David filius Lewelini posuit tantam fortitudinem inter
Cestriam et castrum vestrum de Dissard, quod sine
magno exercitu castrum vestrum non possum appro-
pinquare ad ponendum in eo warnisturam. Licet autemn
plenitudinem denariorum ad presens haberem, non
invenio in tribus comitatibus triginta homines qui
equos habeant super quos in necessitate se possint ad-
juvare ; unde si placet regiw excellentiz vestree mature
consilium apponere dignemini. Valeat regia majestas
vestra per tempora longiora.

CCCCXLIV.

HEXRY III. TO JOHN LESTRANGE, JUSTICIAR OF
CHESTER,

(Royal Letters, No. 426.)

Henricus, Dei gratia rex Anglize, dominus Hibernize,
dux Normannize et Aquitanize, et comes Andegavie,
dilecto et fideli suo Johanni Extraneo, justiciario suo
Cestriwe, salutem.

Super diligentia vestra ¢uam apponitis indefesse
circa negotia nostra in partibus vestris expedienda
grates vobis referimus speciales, vobis mandantes quod
omnes exitus comitatuum Salopebriic ct Staffordize, et
comitatus Cestrice, et aliunde, de quibus respondere
debuistis ad scaccarium, ponatis in defensione partium
illarum, si necesse fuerit; et cum summain misx vestre
«cierimus, illam vobis faciemus allocari: scituri quod si

' The Pat. Rolls of the date show | on June 28 of this year. See also
the king to have been at [luntingdon | the preceding letter.

June 28,
124421

We thank
you for
your un-
wearied
diligence
in our
service,
Apply the
revenues
of the
border
counties

to their
defence.
You shall
receive
help if
necessary.

Sept. 12,
1244,

T helieve
Oliver,
lord of
Chalais, to
have been
loyal to
you.
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contingat castrum de Dissard vel aliud obsideri, con-
silium festinum in vobis apponemus, vel personaliter
ad partes illas veniendo, vel tales de magnatibus nostris
ad vos mittendo, per quos honori nostro et securitati
vestrear . ........... providebitur. Erimus qui
dem in festo Apostolorum Petri et Pauli apud Geytin-
tun, ubi nobis occurrent dilectus et fidelis noster Simon
de Monte Forti, et quidam alii fideles nostri, cum quibus
plenius tractabimus de statu partium illarum, et habito
eorum consilio vobis respondebimus, quod sine ipsis ad
prasens facere non potuimus. Vos igitur in fide qua
nobis tenemini sic viriliter vos geratis, inimicos nostros
quantum poteritis gravando, quod probitas vestra
magis ac magis inde possit commendari. Teste me
ipso apud Huntindun, vicesimo octavo die Junii.
Indorsed. Summa mceece. et v xviij. s dj.d

CCCCXLYV.

PeTER CALHAU, MAYOR OF BOURDEAUX, To
Hexry IIT

(Royal Letters, No. 479.)

Serenissimo domino suo Henrico, Dei gratia regi
Angliee, domino Hyberniwe, duci Normanniwe et Aqui-
tanire, et comiti Andegaviw, Petrus (‘allau, major
Burdegalensis, salutem et perpetuse fidelitatis vinculum
cum amore.

Ad vestre regie majestatis notitiam  volumus  per-
venire quod nobilis vir Oliverus, dominus de Chalesio,
prout intelleximus et dici audivimus, in nostris partibus
fideliter se habuit erga ves et vestram regiam  majes-
tatem.  Quocirca vestrie supplicamus  regia: majestati,
quatenus crga ipsum vos habeatis prout vobis vestrw-
que dominationi videbitur expedire.  Valeat vestra
majestas regia in pricsenti sieculo et futuro.
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Datum Burdegaliz, die Martis post Nativitatem B.
Marie, anno Domini millesimo ducentesimo quadra-
gesimo quarto.

CCCCXLVI.

NicHOLAS DE MoLis To HExRY III
(Royal Letters, No. 1,025.)

Serenissimo ac reverendissimo domino suo H[enrico], Autumn
Dei gratia ill[ustri r]egi Anglie, domino Hiberniwm, 1244
duci Normannie Aquitanize, et comiti Andegaviw, suus
ubique et in omnibus fidelis miles Nicholas de
Molis salutem, cum omnimoda reverentia fideli ser-
vitio et amore.

Regiam potestatem vestram non lateat quod cum Iam at
rumores publice volarent de rege Navarrss, quod \.'ellet E:l{c"l‘l‘i‘:l‘g
ad Baionam accedere de assensu quorundam civitatis the king of
illius, ego sub festinatione qua potui, cum quanta ?ﬂ;’::“"‘
militia et gente potui, accessi ad partes Baionz, ubi been
per multum tempus moram feci et facio, propter timo- f:ll',‘gﬁ'
rem superius expressum. Et quia non suppetebant money.
mihi facultates ad stipendia dictorum militum, ego ad
notitiam et consilium Henrici de Wygheram mutuo
accepi a Raymondo Durandi de Villa cive Baiona
ducentas marcas argenti pro stipendiis dictorum
militum, reddendas eidem ad octabas Pentecostes
ad scaccarium vestrum Londonize. Quocirca regia
potestati vestree humiliter supplico ac devote, qua-
tenus, si placet, dicto Raymondo Durandi taliter
satisfaciatis de dictis ducentis marcis, quod digne
se valeat collaudare, ct quod, si mnecesse fuerit,

ad ipsum alias recursum habere valeamus ego et

' See M. Paris, p. 651; Rymer, i. p. 252,
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alii loco vestri. Alioquin sciatis quod ego et ommia
hona mea tenemur obligati, tam ad solutionem sortis,
quam interesse, damnorum, custuum, morarum, et ex-
pensarum.  Et sub eadem forma tenentur fidejussores
pro me venerabilis pater dominus episcopus Baionensis,'
P. d¢ Ranseto et Thomas Aurifaber. Valeat diu et
bene vestra regia potestas. Kt sciatis quod vene-
rabilis pater dominus episcopus Baionensis, et major ct
pro[bi] homines ejusdem civitatis vestrm, istud mu-
tuum ob amorem et reverentiam vestri in manu

ceperunt.
CCCCXLVII.
QUEEN ELEANOR TO HENRY III.
(Royal Letters, No. 2,385.)
Between Excellentissimo ac reverendisimo domino suo Henrico,

April 1244 Dej gratia regi Anglize illustri, domino Hibernix, duci

and Jaa. . g ops .

12452  Normanniee Aquitanize, et comiti Andegavie, sua
humillima consors et devotissima Alianora, cadem gratia
regina Anglise, salutem et debitam cum omni reverentia
subjectionem.

Thavetold Dominationi vestree notum facimus nos per Dei gra-

‘,f:;,,’:,’,f‘;,f tiam et liberos nostros sanos esse et incolumes, quod de

l(:!mtcr- vobis scire toto cordis et animi affectu desideramus;

,:';{m:lem regiee majestati vestre significantes quod electus Can-

his peace  tuariensis prieterita die nuntios suos cum literis suis

with you. . . . . . e . .
nobis destinavit, ct per ipsos nobis significavit, quod
quorundam relatu didicerat nos pro facto suo de
episcopatu Cycestrensi contra ipsum fuisse commotas,
et petiit quod super hoc non molestaremur, nec contra

ipsum moveremur. Cui per nuntios et literas nostras

! venerabilis . . . . . Baionensis) ? See Le Neve, i. p. 13; Rot. Pat.
Erased in MS. 28 Hen. 111. memb. 6.
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significavimus, quod non fuit mirum si contra ipsum
moveremur, cum vos super hoc offendisset, nec possct
aliquo modo nostram habere benevolentiam, dum-
modo vestram sustineret indignationem. Quibus etiam
anditis et intellectis, in propria persona - ad nos ac-
cessit, nobis significans quod super preedictis et omnibus
aliis vestram pro posse suo adimpleret voluntatem.
Cui persuasimus quod vestram adimpleret voluntatem
gi nostram vellet sedare indignationem; quia dum dis-
cordia inter vos et ipsum duraret, nostram iram nec
indignationem eidem nullo modo remitteremus. Ex-
cellentissime igitur dominationi vestree omni qua
possumus affectione supplicamus, quatenus statum
vestrum, quem Deus prosperum faciat et felicem, et
vestree voluntatis heneplacitum nobis crebro, si placet,
significare dignemini. Valeat exccllentia vestra semper
in Domino.

CCCCXLVIIIL

JOHN LESTRANGE TO HENRY III.
(Royal Letters, No. 715.)

Excellentissimo domino suo Hfenrico], Dei gratia -\bout
illustri regi Angliee, domino Hybernie, duci Norman- fa !
niz Aquitaniee, et comiti Andegavix, J[ohannes]
Extrancus salutem et debitum cum subjectione obse-
quium.

Noverit regia celsitudo vestra quod nulli rotuli I cannot
inventi sunt apud Cestriam de feodis qua comes f:;;]:l:)tl:n
Cestrice tenuit, nisi solum de Cestresir a ¢t mihi inti- :};L“;.;‘;r;";f
matum est quod dictus comes habuit feoda in omnibus the carl of
comitatibus Anglicc exceptis Salopesira et duobus aliis Chester:
comitatibus ¢uorum nomina ignoro, unde per vice-

comites vestros potestis certificari.

! See Dugdale, Baronage, i. pp. 527, 664. The word nepus nced cause
no difficulty.
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Wronoand Prmterea sciatis quod Wrono et Eynon Vachan, qui
f’;‘n;;: . Suntin prisona vestra apud Cestriam, mihi monstraverunt
offer se- quod uxores et pueros suos in terram vestram venire
cunty-  facient et quod bene et fideliter vobis servient, et quod
inimicos vestros toto posse suo gravabunt, et totam
securitatem quam consilium vestrum providere voluerit
vobis inde facient secundum posse eorum.
Messen- Unde, si placet, voluntatem vestram mihi significare
m‘;ﬁ“. velitis ; et sciatis quod capellanus fratris domini Rogeri
sin(?) have de Monte Alto venit a Pariseo, qui vidit nuncios
at Paris. domini! nepotis vestri apud regem Franciz. Valeat
regia majestas vestra per tempora longiora.

CCCCXLIL

MARGARET, COUNTESs OF FLANDERS AND HaiNavLT,
T0 HENRY IIL

(Royal Letters, No. 132.)

:)2?6 12, Excellenti et carissimo domino suo Henrico, Dei
’ gratia regi Anglie, domino Ybernize, Normanniz et
Aquitaniee duci, et comiti Andegaviz, Margureta
comitissa Flandriee et Haynonie, salutem et cum omni
dilectione et honore paratam ad beneplacita volun-

tatem.
Ipayyou Cum Thirricus dictus Palding, de terra nostra ban-
Thierry nitus, in regno vestro conversetur, sicut intelleximus,
Palding  vestram rogamus dominationem attente, quatenus dictum
from Eng- bannitum nostrum si inveniri possit capi et imprisonari,
land. vel si forte tenmeri non possit, a regno vestro expelli
pro amore nostro jubeatis. Timemus enim si idem
bannitus in terra vestra suamn habeat conversationem,
ubi mercatores nostri Yprenses, occasione quorum ille

' domini] Doubtful, MS.
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bannitus est, frequenter existunt, quod in ipsos malitiose
poterit prevalere, et iis damna et pericula plurima
machinare ; tantum nostri gratia pro nobis in hac parte
fieri precipientes, quod dicti nostri mercatores nostras
sibi apud vos preces gaudeant valuisse, et nos vobis
propter hoc obnoxie teneamur.

Datum Insulis, anno Domini millesimo ducentesimo
quadragesimo sexto, feria tertia post festum B. Nicholai.

CCCCL.

Hexry III. To JOHEN DE OREY, JUSTICIAR OF
CHESTER.

(Royal Letters, No. 437.)

Henricus, Dei gratia rex Angliee, dominus Hibernise, About
dux Normannie, Aquitaniz, et comes Andegavicw, 240"
dilecto ct fideli suo Johanni de Grey, justiciario suo
Cestriz.

Mandamus vobis quod ballium circa castrum nos- Replace
trum Cestrize, quod clausum fuit palo, amoto palo thewooden
. e L . palisade
illo claudi faciatis calce et petra; et similiter ballium round
circa castrumm nostrumn de Dissard, ubi necesse fuerit, fgﬁ;‘:‘:nh
reparari faciatis. Et custum quod ad hoc posueritis stone, :lx‘ul
per visum et testimonium legalium hominum compu- IR 18t

. . of Dissard.
tetur vobis ad scaccarium. Teste, etc.

See Exc. e Rot. Fin,, i. p. 453, quoted by Foss, Judges, ii. p. 356.
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CCCCLL

THE BARONS OF THE EXCHEQUER AND JUSTICES OF
THE JEWRY To HENRY III.

(Royal Letters, No. 699.)

About Excellentissimo domino suo H[enrico], Dei gratia

1246 fllustri regi Anglize, domino Hybernize, duci Norman-
niec Aquitannie, et comiti Andegaviee, barones de
scaccario suo et justiciarii ad custodiam Judsorum
assignati, salutem, et devota ac fidelia servitia.

We have Literas dominationis vestrae cum devotione qua

obeyed . . . o e e .
decuit recepimus, continentes quod Licoriciam quse fuit

your orders
about the uxor Davidis de Oxonia Judwi, cum omnibus catallis
Jewess
Licoricia, €t vadiis quee fuerunt ipsius Davidis, sex ditioribus
::;;‘i‘;:“ et discretioribus Judicis Anglice, velint nolint, liberare-
them with- IMUS, qul nobis rcspondcrent. terminis statutis de
;::;‘;‘:e o¢ Quinque millibus marcarum. Quibus literis inspectis et
three Jews intellectis, statim, in presentia constabularii Turris
:b]::::;fmr vestrio Londonix et prwedictee Licoricie, injunximus
Court.  quatuor Judwis quod ipsi eligerent sex Judeos de
:;’;’n’;_“"“d ditioribus ¢t discretioribus Angliee, quibus juxta
pracceptum vestrum prazdlctam Llcorlcxam cum catallis
liberare possumus ; qui clegerunt sex, inter quos electi
fuerunt ad hoc Aaron ﬁhu.s Abraha, Aaron Blundus
et Benedictus Crespin, qui, sicut audivimus, curiam
vestram sequuntur. Et quia sine corum prasentia
negotia vestra in hac parte in forma a vobis provisa
non possunt expediri, dominationi vestrie supplicamus
quatenus ipsos Judicos ad nos sub festinatione mitti
privcipiatis.  Valeat dominatio vestra per tempora

longiora.

! See Madox, History of the Exchequer. ii. p. 3.
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CCCCLIL

GeorrREY RIDDELL, LOrRD oF BLAYE, To HENRY III.
(Royal Letters, No, 897.)

Excellentissimo ac reverendo domino suo, pra Shortly
cunctis mortalibus honorando et timendo, Henrico, gf:‘::'{l 10,
Dei gratia illustri regi Angliee, domino Hyberniw, 1247.
duci Normannie et Aquitanie, et comiti Andegavie,
Glalfridus] Rudelli, dominus Blavia, suus fidelis in
omnibus, salutem, et utriusque vita prosperitate frui
et salute.

Magnificentise  vestree excellentia non ignorat, Your
domine, quod ego deveni homo ligius vester pro Tfa';t:htld
Blavia, et vos dedistis mihi in augmentum castrum the castle
de Belin, et trecentos solidos morlandinos apud Mimis- ;?,ﬁ,mds
fanum, et totam illam terram quam ego habeo et b“’“::;
possideo ultra Guaronam ; et de his omnibus reveren- pe,
dissimus dominus meus comes Ricardus frater vester
fecerat mihi donum pro vobis, quando venit primo in
partibus Vasconiz, secundum quod in literis suis quas
super hoc mihi dedit plenarie continetur.

Prie[tere]a manifestum credo quod sit vobis quod
Henricus de Trublevill, qui tunc senescallus vester erat
in Wasconia, sine defectu juris et absque cause cogni-
tione abstulit mihi possessionem dicti castri de Belin et
terree de Mimisano, et Arostandum de Solio capitalem
inimiculn meum in possessionem induxit. Et licet
dominationem vestram pluries requisierim quod dictum
castrum et terram antedictam mihi redderetis, noluistis
me super hoc postmodum exaudire, quum major con-
stantia dilectionis debuisset mihi exhiberi quam quibus- .
cumque aliis, qui majus onus' in necessitatis articulo
sustinebo. Hinc est quod reverentiee et majestati
vestree dignum duxi humiliter supplicandum quatenus

! omus] honus, MS,
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possessionem  dicti castri et terree swmpedictar mihi
restituatis.

Alias ego requiro vos tanquam' bonum . ... .. et
dominum meum quod judicium curiee vestree Ar{naudo]
de Saia militi et solemni nuntio meo pro me reddi
faciatis, secundum quod in ultimo recessu meo a vobis
si bene recolitis mihi promisistis, quia judicium quod
idem Ar[naudus] de Saia pro me receperit ratum habeo
et firmum.

Supplico etiam dominationi vestre# quod ducentas
marcas, quas mihi de arreragiis meis debetis, et
denarios emendee militum et burgensium meorum, qui
multa damna per guerras sustinuerunt, per dictum
Ar[naudum] de Saia procuratorem meum mihi trans-
mittatis, taliter super his omnibus facientes quod
majestati vestree? cedat profectui pariter et honori.
Valete.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo quadr-
gesimo septimo, . . . . . . proxima ante mediam uad-
ragesimam.

C('CCLIII
Sir RoperT Fi1tZz Nicornas To JomN DE LEXINTON,
ROYAL SENESCHAL.

(Royal Letters, No. 2,381.)
Nobili viro et domino confidentissimo domino
J[ohanni] de Lexinton, senescallo domini regis, suus
miles Robertus Filius Nicolai, salutem et promptam ad
ohsequia voluntatem.
Dilectioni vestrre diligenter supplico, quatenus secun-
dum capitula subscripta literas domini regis formare,
et mihi transmittere dignemini et acquirere, scilicet

' tanguam] Doubtful in MS, 3 See Foss, Judges of England,
? pestree] vestri, MS. I ii. p. 384,
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de Radulfo Tostard, qui in warenna mea intravit with the
et lepores cepit sine licentia; unde nondum mihi jyonaof
satisfecit, et plegios invenit quod transgressionem Pray pro-
emendaret, quos incurrere dimisit. Item de Waltero ::yr:lme
Trenchefulle, vicecomite Wirccestrice, cum plura brevia, letters.
liberavi, et nullum fuit prosecutus; scilicet unum
breve, ut faceret inquisitionem quis occidit Johan-

nem de Hatteford, et non fecit; aliud ut faceret
inquisitionem de transgressione facta in parco meo,

et in warenna, et non prosecutus fuit illud ; unum

de admensuratione pasturee de Johanne de Hinesleg

et Alicia de Molendino et Philippo de Burgato.
Item vicecomes Wurcestrie me distrinxit per catalla,

et ea contra vadium et plegium retinuit, ubi nullam
summonitionem habui, ad filiam domini W. de
Beuchamp maritandam, et quia latrones feci occidere

sine visu vicecomitis in comitatu Wurcestrie. Item
quidem homo occisus apud Covintre fuit latus super
terram meam in comitatu Wyrecestrize apud Gerdeleg,

et coronatori Wyrcestriee bis feci mandare, et spernit
venire; et quia canes et porci eum comederunt,
mandare feci, per preeceptum coronatoris Wyrecestrize,
Willelmo de Edrichton coronatori Warwici, et eum
fecimus sepelire. Et pro hoc facto me et dictum Wil-
lelmum in comitatu Wircestriee implacitari facit.

CCCCLIV.
HENRY III. To THE PRIOR OF THE HOSPITAL OF ST.
JOHN OF JERUSALEM IN FRANCE.
(Royal Letters, No. 879.)

Henricus, Dei . gratia rex Angliee, dominus Hiberniw, June <s.
dux Normannize Aquitanniee, et comes Andegavie, 1248/

! Sec Rot. Pat. 32 Hen. IIT., memb. 5.
VOL. II. D
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dilecto sibi in Christo fratri priori Hospitalis 8. Jo-
hannis Jerosolymitani in Francia, salutem.

Dilectum nobis in Christo fratrem magistrum militise
Templi in Francia rogamus nostris patentibus literis
ut domino Gualchero de Chastilon sine dilatione habere
faciat quadringentas libras sterlingorum; et nos eidem
magistro solvi faciemus annuatim centum libras ster-
lingorum, donec ei de ipsis quadringentis libris faerit
plenarie satisfactum. Quia vero de voluntate preedicti
magistri nobis in hac parte non constat, et nollemus
quod dictus Gualcherus pro defectu prefatee pecunise
damnum incurreret ; dilectionem vestram attente pre-
camur quatenus, si preedictus magister preefatas quad-
ringentas libras memorato Gualchero habere nom
fecerit, vos ei ipsas sine dilatione habere faciatis, sicut
nos diligitis; et nos solvemus vobis singulis annis
centum libras sterlingorum, quousque dicte quadrin-
genteo libree vobis plenarie sint soluts, sicut preedictum
est. Tantum itaque super preedicto negotio faciatis,
quod penes vos saltem preces nostrm efficaciamn
habeant, et quod vos debeamus alias in vestris negotiis
cum uberrimis gratiarum actionibus favorabiliter exau-
dire. In cujus rei testimonium has literas nostras
vobis mittimus patentes.

Teste me ipso, apud Lutegareshal, vicesimo octavo
die Junii, anno regni nostri xx . ..

CCCCLV.

THE MAYOR AND JURATS oF DAX 10 HENRY III

(Royal Letters, No. 1,061.)
Excellentissimo domino suo Henrico, Dei gratia
illustri regi Anglize, domino Hiberniw, duci Norman-
niix Aquitaniw, comiti Andegavim, sui in omnibus
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major et! jurati communim Aquensis, omne servitium
et reverentiam cum salute.

Sublimitati vestrs dignum duximus intimare quod We pray
dominus Druco de Valencia, cum ex mandato vestro f:p‘;?me
senescalli officio fungitur in Vasconia, vestris negotiis money
promovendis provide et sollicite et fideliter videbatur N;?,“,‘:,,‘,’f
intendere, et® eorundem negotlorum necessitate urgente to your
accepit mutuo a dilecto concive nostro et fideli vestro
Vitali de Navi xxx. libras et xvij. solidos et iij. dena-
rios morlandinos, et eundem obligavit in fidejussorem
et plegium erga venerabiles concives mnostros, B. de
Domo Nova pro L libris morlandinis, erga Adomarum
de Big pro Ixiij. libris et x. solidis morlandinis, erga
P. A deu Manins pro xv. libris, erga K. deu Frances
pro xv. libris morlandinis ; et est tota summa clxxiiij.
libras et vij. solidos et iij. denarios morlandinos, absque
quibusdam aliis debitis quee postea, ut dictus Vitalis
asserit, idem senescallus contraxit ab eo. Et pro summa
ista eundem Vitalem attornavit ad . .. endum custas
que vobis annuatim debentur in festo S. Michaelis, J.
Mayent, J. Manedin, J. Getssa, J. Senyansi, quas ipse
senescallus vel alius qui a vobis institueretur deberet
in festo S. Michaelis tunc instanti recipere ; nihilominus
eidem promittens firmiter quod omni casu contingente
ipsum inde servaret indemnem ; et ad omne tenentur
interesse. Cum autem ante preedictum festum nobilis
vir dominus Symon comes Leicestrize ex mandato vestro
vestra vice fungens in Vasconiam venisset, custas® qum
dicto Vitali a sepedicto Drucone in solutionem assignati
fuerunt sibi recepit, et dictum Vitalem inde omnino
exclusit. Quare non dubium est quin idem Vitalis
inde postea a creditoribus damna et sumptus multi-
mode sit perpessus. Inde est quod vestree nobilitatis
liberalitatem quanto possumus affectuosius imploramus